
MA  projekt, spol. s r.o. 

 
zapsaná v OR u Městs. soudu v Praze, oddíl C, vložka 141357 
se  sídlem Patočkova 1638/67, Praha 6  PSČ 169 00     IČO:  28 43 63 18 

mobil: 602 815 427  e-mail: info@maprojekt.cz, www.maprojekt.cz 

 
 

 

V Kolíně dne 20. 3. 2024 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek (v pořadí první) k zadávacím podmínkám veřejné zakázky Vybudování 

cyklostezky - ul. Masarykova a Benešova, Kolín 

 

Veřejný zadavatel: město Kolín 

Vážení účastníci, 

zadavatel dne 18. 3. 2024 obdržel žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek, ke kterým uvádí následující 

informace.  

1. Znění dotazu: 

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 4 Technická specifikace – PD+VV. Tato příloha je rozdělena do 

tří částí, z nichž v každé totožné soubory výkazu výměr. Má uchazeč vyplňovat výkazy výměr ze všech částí 

přílohy č. 4? 

Stanovisko zadavatele: 

K tomuto rozdělení došlo z důvodu velké kapacity nahrávaného souboru. Doporučujeme účastníkům 

všechny 3 stažené soubory extrahovat do jednoho společného souboru.  

 

Účastník doloží v rámci nabídky dva vyplněné výkazy výměr – „MUKOLIN - KOLÍN, UL. BENEŠOVA 

CYKLOSTEZKA, REKONSTRUKCE POVRCHU CHODNÍKŮ [zadání]“ a „MUKOLIN - STAVEBNÍ ÚPRAVY 

KOMUNIKACE PRO CYKLISTY A PĚŠÍ V UL. MASARYKOVA [zadání]“ 

 

2. Znění dotazu: 

Žádáme zadavatele o sjednocení přílohy č. 4 Technická specifikace – PD+VV. Příloha je rozdělena na tři části 

a obsahuje duplicitní soubory. Může zadavatel zveřejnit soubory pouze v jedné verzi, aby ZD byla pro 

uchazeče přehlednější?  

Stanovisko zadavatele: 

K tomuto rozdělení došlo z důvodu velké kapacity nahrávaného souboru. Doporučujeme účastníkům 

všechny 3 stažené soubory extrahovat do jednoho společného souboru. 

 

3. Znění dotazu: 

Výkaz výměr obsahuje následující položky: 
• ul. Benešova cyklostezka, rekonstrukce povrchu chodníků - Objekt 4 – vedlejší a ostatní náklady 

 12   K  999312  Ochrana stávajících stromů dřevěným bedněním proti oděru kůry 
do výšky min 2,5 m  

kpl  1,000  

• stavební úpravy komunikace pro cyklisty a pěší v ul. Masarykova - Objekt 2 – vedlejší a ostatní náklady 

 5  K  999312  Ochrana stávajících stromů dřevěným bedněním proti oděru kůry kpl  1,000  



 

 

do výšky min 2,5 m  

Pro seriózní ocenění položky žádáme zadavatele o množství stromů, které mají být dřevěným bednění 
ochráněny. Upraví zadavatel výkaz výměr? 
 
Stanovisko zadavatele: 

 

Zadavatel v době sestavení výkazu nezná a znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel zvolí pro 

nezbytnou ochranu stromů (dle normy ČSN 83 9061) při provádění terénních a stavebních prací v rámci 

plnění zakázky. 

Lze předpokládat, že mechanickou ochranu nebude nutné najednou zajistit v celém úseku stavby, ale bude 

se zřizovat vždy jen v pracovním úseku stavby.  Délku pracovního úseku určuje zhotovitel stavby v souladu 

s harmonogramem. 

Vzhledem k výše uvedenému je na zhotoviteli, jakým způsobem vyhodnotí nezbytné množství zábran pro 

ochranu stávajících stromů dle platných norem. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny. 

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Zábranská Vrátná, za administrátora veřejné zakázky  


